

Données trimestrielles

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS

Pour les exercices terminés les 31 décembre

(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

	2010				2009			
	4	3	2	1	4	3	2	1
Revenus								
Honoraires de gestion	479 028 \$	452 522 \$	455 458 \$	449 734 \$	449 687 \$	432 190 \$	399 340 \$	365 419 \$
Honoraires d'administration	90 795	87 795	89 168	88 514	88 259	88 537	86 902	82 322
Honoraires de distribution	83 719	69 071	71 946	72 849	70 753	62 001	62 337	62 336
Revenu de placement net et autres revenus	39 077	27 865	26 646	38 341	(61 971)	43 802	43 033	52 785
	692 619	637 253	643 218	649 438	546 728	626 530	591 612	562 862
Charges								
Commissions	227 245	211 982	215 310	214 529	213 504	205 293	197 309	192 376
Frais autres que les commissions	158 568	154 965	161 241	160 847	148 732	148 723	158 252	158 515
Intérêts débiteurs	28 631	27 870	27 571	27 302	33 157	33 017	32 431	26 701
	414 444	394 817	404 122	402 678	395 393	387 033	387 992	377 592
Bénéfice avant impôts	278 175	242 436	239 096	246 760	151 335	239 497	203 620	185 270
Impôts sur les bénéfices	78 004	70 533	57 764	64 581	37 624	72 147	59 116	51 743
Bénéfice net	200 171	171 903	181 332	182 179	113 711	167 350	144 504	133 527
Dividendes sur actions privilégiées perpétuelles	2 213	2 212	2 213	3 467	–	–	–	–
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires – PCGR	197 958 \$	169 691 \$	179 119 \$	178 712 \$	113 711 \$	167 350 \$	144 504 \$	133 527 \$
Rapprochement des mesures financières non définies par les PCGR¹⁾								
Bénéfice d'exploitation attribuable aux actionnaires ordinaires – Mesure non définie par les PCGR	197 958 \$	177 851 \$	179 119 \$	178 712 \$	176 537 \$	167 350 \$	144 504 \$	133 527 \$
Quote-part de la provision de la société affiliée	–	(8 160)	–	–	–	–	–	–
Charge hors trésorerie liée aux titres de capitaux propres disponibles à la vente, déduction faite des impôts	–	–	–	–	(66 240)	–	–	–
Économie d'impôts hors trésorerie	–	–	–	–	17 814	–	–	–
Prime versée au rachat des actions privilégiées	–	–	–	–	(14 400)	–	–	–
Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires – PCGR	197 958 \$	169 691 \$	179 119 \$	178 712 \$	113 711 \$	167 350 \$	144 504 \$	133 527 \$
Bénéfice dilué par action (e)								
Bénéfice net	76	65	68	68	43	63	55	51
Bénéfice d'exploitation ¹⁾	76	68	68	68	67	63	55	51
Dividendes par action (e)	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25	51,25

DONNÉES STATISTIQUES (en M\$)

Fonds communs de placement

Groupe Investors								
Ventes	1 387 \$	1 165 \$	1 316 \$	1 880 \$	1 376 \$	1 134 \$	1 105 \$	1 427 \$
Taux de rachat (%) – total	9,4	9,3	9,0	8,9	9,0	9,1	9,2	9,4
– fonds à long terme	8,3	8,1	7,7	7,5	7,4	7,3	7,5	7,7
Ventes nettes (rachats nets)	(38)	(166)	(103)	560	154	36	(95)	309
Actif géré	61 785	58 838	55 468	59 224	57 655	56 560	52 498	46 574
Mackenzie								
Ventes	1 494	1 056	1 712	1 586	1 414	997	1 231	1 263
Taux de rachat (%) – total	18,1	18,1	17,9	17,7	17,5	19,6	21,2	22,2
– fonds à long terme	16,5	16,2	15,7	15,1	14,6	16,0	17,3	18,3
Ventes nettes (rachats nets)	(463)	(542)	(166)	(348)	(408)	(439)	(362)	(357)
Actif géré	43 452	41 112	38 867	41 331	40 624	39 854	37 249	33 659
Investment Planning Counsel								
Ventes	142	110	114	133	120	87	69	67
Taux de rachat (%) – total	12,7	12,8	13,2	12,6	12,7	13,8	14,8	15,6
– fonds à long terme	12,0	12,1	12,3	11,6	11,6	12,4	13,6	14,6
Ventes nettes (rachats nets)	62	48	33	61	54	32	11	9
Actif géré	2 688	2 377	2 171	2 254	2 140	2 030	1 838	1 670
Actif géré combiné de fonds communs de placement²⁾	107 925	102 327	96 506	102 809	100 419	98 444	91 585	81 903
Total de l'actif géré	129 484	122 667	115 694	123 368	120 545	117 904	109 647	98 655
Actif de la Société	8 893	8 701	8 608	8 657	8 646	9 087	9 082	8 924
Conseillers – Groupe Investors	4 686	4 683	4 667	4 637	4 633	4 616	4 511	4 486

1) Se reporter à la page 17 du rapport de gestion pour une explication relative à l'utilisation par la Société de mesures non définies par les PCGR.

2) Montant ajusté pour tenir compte des actifs intersectoriels.